UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /LĐTB&XH-VP

V/v tăng cường phổ biến chính sách hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

 Để việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của

Chính phủ, Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ và Kế hoạch số 1804/KH-UBND ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh về việc

thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang đảm bảo người dân tiếp cận được về thông tin các chính

sách hỗ trợ và thực hiện đạt hiệu quả, đúng quy định pháp luật; Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố:

 1. Tiếp tục tăng cường tuyên tuyền, phổ biến rộng rãi đến người dân các

chính sách của Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số

15/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 1804/KH-UBND

ngày 29/4/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh, đặc biệt thực hiện tuyên

truyền đến các cấp xã, phường, thị trấn, thôn, bản, tổ dân phố.

 Sử dụng các tài liệu tuyên truyền, giải đáp vướng mắc của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội:

  - Video nhận biết và hướng dẫn hỗ trợ các đối tượng theo quy định của

Nghị quyết số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg theo đường link:

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/video;

 - Bộ nhận diện hình ảnh về điều kiện hưởng gói hỗ trợ theo đường link:

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/tin-tuc/10187/Bo-Lao-dong---Thuong-

%20binhva-Xa-hoi-da-cong-bo-8-bo-nhan-dien-hinh-anh-ve-d%E1%BB%89eu-

kienhuong-%20goi-ho-tro-62000-tv-dong;

 - Bộ hỏi - đáp: đường link: http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-

chu/cacvan-de-thuong-gap.

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/video
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/tin-tuc/10187/Bo-Lao-dong---Thuong-%20binhva-Xa-hoi-da-cong-bo-8-bo-nhan-dien-hinh-anh-ve-d%E1%BB%89eu-kienhuong-%20goi-ho-tro-62000-tv-dong
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/tin-tuc/10187/Bo-Lao-dong---Thuong-%20binhva-Xa-hoi-da-cong-bo-8-bo-nhan-dien-hinh-anh-ve-d%E1%BB%89eu-kienhuong-%20goi-ho-tro-62000-tv-dong
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/tin-tuc/10187/Bo-Lao-dong---Thuong-%20binhva-Xa-hoi-da-cong-bo-8-bo-nhan-dien-hinh-anh-ve-d%E1%BB%89eu-kienhuong-%20goi-ho-tro-62000-tv-dong
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/cacvan-de-thuong-gap
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/cacvan-de-thuong-gap

2

 2. UBND các huyện, thành phố thiết lập số điện thoại đường dây nóng để

giải đáp kịp thời kiến nghị, phản ánh của người dân. Phân công cán bộ đầu mối

phụ trách tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của người dân tại địa phương; cán bộ đầu

mối tổng hợp báo cáo hằng ngày hoặc báo cáo đột xuất khi có yêu cầu. Danh sách

phân công gửi về Sở (địa chỉ trangnt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn) để tổng hợp.

 3. Thông tin số điện thoại đường dây nóng để giải đáp kịp thời kiến nghị,

phản ánh của người dân tại Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, như sau:

 - Lĩnh vực hỗ trợ cho người lao động, người có công và xã hội ông Trần

Văn Hà, Trưởng phòng Việc làm - An toàn lao động: 0204.3529.266/

086.8383.168.

 - Lĩnh vực hỗ trợ đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo và người cận nghèo

ông Nguyễn Văn Ngọc, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội: 0204.3853.650/

0912.578.576.

  - Các phản ảnh, thông tin có liên quan gửi về Sở (qua Văn phòng Sở) địa

chi email: so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn; trangnt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn để

tổng hợp. /.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP

Bản điện tử:
- Như trên;

- Bộ LĐTB&XH (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- UBMTTQ;

- Các đoàn thể tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng LĐTB&XH các huyện, thành phố;

- BBT Website.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Đức Huấn

mailto:trangnt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
mailto:so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
mailto:trangnt_sldtbxh@bacgiang.gov.vn

		kienht_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2020-05-08T16:54:22+0700

		huantd_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2020-05-08T17:02:13+0700

		2020-05-08T17:09:30+0700

		2020-05-08T17:09:40+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-08T17:10:13+0700